
STATUTI 1 SHOQÊRISÉ

"SONDATA" SHPK

TITULLI 1

DATA E THEMELIMIT, EMÉRTIMI, THEMELUESIT, FORMA E SHOQÊRISE,

OBJEKTI, ZYRA QÉNDRORE, VULAESHOQÊRISÊ

NENI 1: e Themelimit, EmErtimi, Themeluesit

I. I. Shoqeria "SONDATA" SHPK, krijohet né baze té aktit te themelimit ne date 09/09/2025 ng otüku i

vetem, Z. Etiev Mane, shtetas shqiptar, lindur me 10.05.1985 ne Vajzé, Vlore, Shqiperi dhe ne

Tirané, identifikuar me letér njoftimin ID me nr. 036493314 dhe nr personal 150510119C, mad}wr me

zotesi te plotêjuridike dhe pér te vepruar.

Neni 2: Personaliteti juridik
2.1 Shoqéria éshté personjuridik shqipatar
2.2 Shoqéria *zon té drejta si person juridik shqiptar, qe prej dat& ne te cilen kryhet rejistrimi i saj ne

Qendrén Kombétare té Biznesit.
2.3 Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me shqiptar dhe me dispoziut e

parashikuara ne dokumentet themeluese, Akt Themelimi dhe Statut.

Neni 3: Forma e Shoqérisé.

3. I Shoqéria do té keté formen e Shoqérisé mé Pérgjegjési té Kufizuar, derisa me Vendim te Asarnblese se

Pérgjithshme do té vendoset shndérrimi i formes ligjore.

Neni 4: Objekti i aktivitetit té Shoqérisé

4. I Shoqéria do té keté pér objekt té veprimtarisé sé saj kryerjen e çdo veprimtarie te lejuar nga ligi dhe/ose

me pjesémarrjen né çdo veprimtari apo aktivitet té ligjshém qê mund té kryejê nje shoqeri me pergegesi

te kufizuar, e krijuar né bazé té legjislacionit shqiptar dhe né veçanti:

Ofrimi i shérbimeve té konsulencês dhe organizimit té biznesit, konsalenca per
implementimin e sistemeve informative dhe konsulenca teknologjike né sektorin informatik.

Tregtimi i produkteve hardware e software.

Operimi né sektorin e telekomunikacionit, telemarketing call center inbound dhe outbound

duke kryer çdo lloj veprimtarie népêrmjet telefonit pêr Ilogari té vet apo té tretEve me seü ne

Shqipéri apo né çdo vend tjetêr qé ka lidhje me Republikên e ShqipêrisE, duke respektuar

ligjin né fuqi.

Tregtimi i shérbimeve té lidhur me publikimin dhe publicitetin ne web.

Té gjithê aktivitetet me pasuri té luajtshme e té paluajtshme dhe financiare te lidhura me
objektin e shoqerisé.
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ShoqEria mund te ketE pjesEmarrje ne formen e mbajtjes se aksioneve/kuotave apo interesave

te tjera né shoqEri tregtare apo ndErmarrje me Objekt veprimtarie qE Eshte ne perputhje me

legjislacionin ne fuqi.

Neni S: KohEzgjatja

5. I Shoqeria "SONDATA" SHPK kryen veprimtarine e saj tregtare per nje periudhe kohore te pacaktuar

derisa te vendoset ndryshe nga Asambleja e Pérgjithshme.

5.2 Shoqeria fiton personalitetinjuridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe nga kjo date

mund te filloje te ushtroje aktivitetin tregtar deri kur me vendim te Asamblese se Pergiithshme te vendoset

prishja e shoqerise, Ose kur shoqeria mbaron ne njé nga ményrat e parashikuara ne Ligjin "Per tregtaret dhe

shoqerite tregtare:.

Neni 6: Selia

6.1 Selia e shoqerise do te jete ne adresen: Rruga e Dibres, Kompleksi Arlis, Shk. 4, Nr. 7/6, Zona
Kadastrale 8120, Tirane, Albania.

6.2 Me miratim te organeve te saj, Shoqéria mund té ndryshojé seliné, mund te hape dege, filiale, perfaqesi

dhe ajenci operative ne te territorin e Republikes se Shqiperisé apojashte saj.

Neni 7: Vula e ShoqErise

7.1 Shoqeria do te kete vulén e saj duke shénuar ne te emertimin Ose iniciale

TITULLI 11

KAPITALI

Neni 8: Kapitali Themeltar

8. I Kapitali themeltar i Shoqerise do téjete 500 000 (peseqind mijé) Leké, i zoteruar plotesisht nga ortaku

i vetem;

Etiev Mane i cili zotéron I (njé) kuoté me me vleré nominale 500 000 (pese qind mijé) Leké duke i dhEne

té drejten e pjesemarrjes 100% té kapitalit aksionar.

8.2 Kapitali éshté i ndaré ne I (njé) kuote i zoteruar nga ortaku i vetem i shoqerise.

8.3 Kapitali themeltar do te depozitohet ne njé nga Bankat e nivelit té dyte ne Shqiperi, me nje Ilogari te

hapur né emer te shoqerisé.

Neni 9: Kuotat, tE drejtat e lidhura me to.

9.1 Cdo kuote i jep té drejtén e nje vote per te marre vendime sipas Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per
tregtaret dhe Shoqérité Tregtare".
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Neni 10: Rritja dhe zvogElimi i kapitalit themeltar

10. I Kapitali i Shoqérisé mund te zmadhohet nepémjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per
kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga jykata kompetente e nje
eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkeses se administratorit.

10.2 Shumica e anetareve nuk mund te detyrojne asnje nga anetaret e tjere te rrisin pjesen e tyre ne kapitalin
themeltar te Shoqerise.

10.3 Zvogélimi i kapitalit aksionar mund te vendoset vetem nga asambleja e ortakeve, ne te njejtat kushte
qe kerkohen per ndryshimin e ketij Statuti.
10.4 Ne Gdo rast, ulja e kapitalit duhet te behet ne perpjesetim me aksionet e secilit prej Aksiomreve.

Neni 11: Trasferimi i kuotave.

I I. I Aksionet e kapitalit te shoqerise "SONDATA" SH.P.K. dhe te drejtat dhe detyrat e nderfidhura mund
te transferohen si me poshte:

a) Kontributit ne kapitalin aksionar,
b) Shitje dhe bleie;
c) Trashegimia;
d) Dhurimi;
e) dheqdo negociate tjeter te percaktuar me lij.

11.2 Pjesét e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, pervef rgteve kur
parashikohet ndryshe ne statutin e shoqerisé.

11.3 Pjeset e kapitalit themeltar kalohen me trashégimi sipas ligjit ne fuqi.

TITULLI m

ORGANET VENDIMMARRÉSE DHE DREJTUESE

Neni 12: Organet vendimarrése

12. I Asambleja e Ortakéve éshté organi i vetém vendimarres i shoqerisé. Asambleja e ortakeve esl'te orgari

i vetem qé miraton Gdo ndryshim té statutit sipas modaliteteve té percaktuara ne lij.

Asambleja e ortakéve vendos Pér qeshtjet e méposhtme:

Vendimet Pér politikat ekonomike e tregtare te shoqérise;

Ndryshimet e Statutit;

Emerimi dhe shkarkimi i administratorit.

Emérimi dhe shkarkimi i likuiduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar,

Pércaktimin e shpérblimeve per personat e pérmendur ne pikat. c) dhe d);

Mbikéqyrja e punés Sé kryer nga administratori, duke perfshire kontrollin buxhetor dhe poliükn

e menaxhimit;
Miratimi i pasqyrave financiare dhe raportet e ecurisé se veprimtarise;

Zmadhimi dhe zvogélimin e kapitalit;

3



Pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
Përfaqësimi i shoqërisë në gjykatë dhe ne procedura te tjera kundër administratorit;

Riorganizimi dhe likuidimi/prishja e shoqërisë;
Miratimi i procedurave per thirrjen e Asamblese;
Çështje te tjera te kërkuara me

12.2 Anëtari mund te përfaqësohet ne asamblenë e nëpërmjet nje autorizimi te lëshuar per një

person të tretë ose per një nga anëtarët e tjerë;

Administratori i shoqërisë nuk mund te veprojë si përfaqësues i ortakëve ne asamblenë e përÛitshme.

Autorizimi mund te jepet vetëm per një mbledhje te asamblese së përÊithshme, e Cila perfshin edhe

mbledhjet vijuese me te njëjtën rend dite.

Neni 13: Mënyra e thirrjes së mbledhjes së Asamblesë së Përgjithshme

13. I Asmbleja e thirret nëpërmjet një njoftimi me shkresë ose, me njoftimin nepërmjet postes

elektronike. Njoftimi me shkresë ose nëpërmjet postës elektronike, duhet të përmbajë vendin, datën, oren

dhe rendin e ditës e duhet t'u dërgohet të gjithë anëtarëve të paktën 7 dite përpara dates se caktuar per

takimin.

13.2 Kur asambleja e nuk është thirrur duke respektuar procedurën e pershkruar me siper,

vendimet janë te vlefshme vetëm nëse te aksionarët janë dakord me rendin e ditës, edhe nëse vete

thirrja nuk është e vlefshme.

Neni 14: Kuorumi

14.1 Ne rastin e marrjes së vendimeve, që kërkojnë një shumicë të zakonshme, asambleja e përÉithshme

mund te marrë vendime të vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortakët me të drejtë vote, që zotërojnë me

shumë se 30 % te kuotave. Në rastin kur asambleja e duhet të vendosi për çështje, te cilat

kërkojnë shumicë të kualifikuar sipas nenit 87 të ligjit "Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare", ajo mund te

marre vendime te vlefshme vetëm, nëse ortakët që zotërojnë më shumë se e numrit te votave, janë

te pranishëm personalisht, votojnë me shkresë apo mjete elektronike sipas parashikimeve të pikës 3 te mnit

88 të këtij

14.2 Nëse asambleja e nuk mblidhet per shkak të mungesës së kuorumit, asambleja mblidhet

përsëri jo më vonë se 30 dite me të njëjtën rend dite.

Neni 15: Marrja e vendimeve

15.1 Asambleja e përgjithshme vendos me 3/4 e votave të zotëruesve të kapitalit, të ortakëve pjsëmarrj—,

per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogëlimin e kapitalit të shpërndarjen e fitimeve,

rioganizimin dhe prishjen e shoqërive.

15.2 Çdo ndryshim statusi duhet të depozitohet pranë QKB per të pasqyruar ndryshimet ne skedën e

shoqërisë.

Neni 16; Përjashtimi nga e drejta e votës

16. I Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votës nëse asambleja e përgiithshme merr per:
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Vlerésimin e veprimtarise se tij;

Shuarjen e ndonjé detyrimi ne ngarkim te tij;

Ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqeria;

Dhénien osejo te pérfitimeve te reja.

16.2 Kur ortaku perfaqésohet nga nje perfaqésues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete

ne te njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku te cilin pérfaqeson.

Neni 17: Administrimi

17.1 Asambleja e emeron nje ose me shume individe si Administrator te Shoqerise. Emerimi

nuk mund te zgjase me shume se pese vjet dhe éshté i rinovueshem. Emerimi i tyre mund t'u vendoset

paleve te treta pasi te ne Regiistrin e Pérgjithshém.

17.2 Administratori i shoqerise "SONDATA" SHPK do te jeté:

Z. Etiev Mane, shtetas shqiptar, lindur me 10.05.1985 ne Vajzé, More, Shqiperi dhe banues ne Tirane,

identifikuar me leter njoftimin ID me nr. 036493314 dhe nr personal 150510119C, madhor me zotesi te

plotejuridike dhe per te vepruar. Kohezgiatja e mandatit te tij eshte 5 vjet me te drejte ripérteritje.

17.3Veprimet e administrimit te Shoqérise perpara te tretéve do te konsiderohen te vlefshme nése jane

ndermarre dhe nenshkruar nga Administratori i saj. Administratori i Shoqerise ka te kompetencat e

nevojshme per te layer Gdo veprim dhe akt ne kuadér te aktivitetit te Shoqerise.

Neni 18: Kompetencat e Administratorit

Administratori ka te drejte e detyrohen te:

I. Kryejne te veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare te shoqerise, duke zbduar

politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

2. Vepron me te tretét ne emer dhe pér Ilogari té shoqérisé brenda kompetencave te parashikua ne

Statut apo/dhe né ligjin "Pér Tregtaret dhe Shoqérite Tregtare",

3. Kryen emerimin dhe shkarkimin nga puna te punémarrésve te shoqerise;

4. Jep urdhra dhe udhézime punémarrésve dhe vendos saksione ndaj tyre, ne perputhje me

e punés dhe rregulloret e brendshme te shoqérisé;

5. Kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumentave dhe te librave kontabél te shoqerise;

6. Pergatisin dhe nénshkruajné pasqyrat financiare, pasqyrat financiare te konsoliduara dhe raportin e

ecurisé sé veprimtarisé sé bashku me propozimet pér shpemdarjen e fitimeve, i paraqesin keto

dokumenta pérpara asamblesé sé pérgjithshme per miratim;

7. Krijojne nje sistem paralajmérimi né kohén e duhur per rrethanat, qé kercenojne mbarevajtjen e

veprimtarisédhe ekzistencén e shoqérisé;

8. Kryejné regjistrimet dhe dérgojné te dhénat e detyrueshme te shoqerisé, sif parashikohet ne li$

per Qendrén Kombétare te Biznesit;

9. Raportojné pérpara asamblese sé pérgjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe

me realizimin e veprimeve te posagme me réndési te veqanté per veprimtarine e shoqerise tregtare;

10. Kryejé detyra te tjera té pércaktur né ligj dhe né statut, te zbatojé vendimet e marra nga asambleja

e pérgjithshme.
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Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne Gdo kohe me shumice te zakonshme.

Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze te marrédhenieve kontraktore me shoqerine,

rregullohen sipas dispozitave ligiore ne fuqi.

Neni 20: PErgjegjEsitE e Administratorit
20.1 Administratori eshte personalisht pergjegjes, kundrejt Shoqerise dhe paléve te treta, ne rast te shkeljes

se ligiit dhe statutit ose veprimeve te tjera te pali$hme te kryera me dashje giate administrimit te tij.

Administratori dhe ortaket qe kane ndermarré veprime Ose kane beré marreveshje te pamiratuara nga

Asambleja e Pergjithshme,jane pergjegjés per pasojat qe rezultojne dhe jane personalisht pergjegjes per to.

20.2 Nese administratori Sillet ne kundérshtim me detyrat dhe standardet profesionale, ai duhet te

demshperblejne Shoqerine dhe te rimbursojne té shumen qe ata dhe personat e lidhur me ta kane bere

nga nje sjellje e tille.

TITULLI IV

VITI FINANCIAR, EKSPERTET

Neni 21: Viti F'inanciar

Viti financiar i Shoqerise fillon me IJanar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht viti i pare financiar

fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne "Qéndrén Kombétare te Bimesit" dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 22: EkspertEt

22.1 Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabél te veprimtarise ekonomike

tregtare te shoqérise, ate vjetor dhe até ne lidhje me kontrollet periodike té ushtruara prej tij per rastet

kur ai eshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tille nga ortakét e shoqerisé.

22.2 Ne perfundim te kontrollit dhe pas plotesimit té késaj kerkese, eksperti kontabél pérgatit pasqyrat

financiare vjetore ose nje raport periodik, i cili duhet tu dergohet ne kohe aksioneréve per miratim.

TITULLI V

PRISHJA - RIORGANIZIMI 1 SHOQÉRISÉ

Neni 23: Prishja dhe likuidimi

Shpemdarja Ose prishja e shoqérise mund te Ehet ne Gdo kohe:

a) Kur mbaron e parashikuar ne themelimin e saj

b) Me vendim té Asamblesé se Ortakeve;

c) Me hapjen e procedurae té falimentimit;

d) Nese ka kwer veprimtari tregtare Pér dy vjet dhe nuk éshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne

pérputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qéndren Kombetare te

e) Me vendim te

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaket.

Neni 24: Riorganizimi i shoqErisE, bashkimi — ndarja
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Shoqëria mund të ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes së Përgjithshme te Asamblesë së

Ortakëve ne përputhje me dispozitat të parashikuara ne Pjesën IX te Ligiit nr. 9901 datë 14.04.2012

"Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare".

Neni 25: Të ndryshme

25,1 Për çështje që nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht nga ky statut. gjejnë referim

dispozitat e Ligiit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare•.

25.2 Shoqëria "SONDATA" SHPK regjistrohet sipas neneve 26, 28, 32 e 35 e ligiit nr. 9723 date

03.05.2007 Qendrën Kombëtare të Biznesit", autorizohet administratori i shoqërisë Z. Etiev Mane ose

çdo përfaqësues i posacem i caktuar sipas tij, për kryerjen e te giitha procedurave te nevojshme me

qellim regjistrimin e shoqërise ne QKB

25.3 Statuti u hartua ne 3 (tre) kopje ne gjuhën shqipe me vlere te njëjtëjuridike, të cilat depozitohen

dhe disponohen ne dosjen e Shoqërise.

Tirane, 09/09/2025

ORTAKU 1 VETËM 1 SHOQËRISË

"SONDATA" SHPK

ETIEV MANE

c/tdaec
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